

Kancelář prezidenta republiky obdržela Vaši žádost ze dne 25. října 2016 o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Požadujete informace o rozhodnutí prezidenta republiky o propůjčení a udělení státních vyznamenání při příležitosti oslavy státního svátku dne 28. října 2016, tj.:

**1. Jakou podobu má výše uvedené rozhodnutí prezidenta republiky (listinnou, elektronickou apod.)?**

Odpověď: rozhodnutí prezidenta republiky má listinnou podobu.

**2. Jaký počet listů a stran rozhodnutí obsahuje?**

Odpověď: rozhodnutí prezidenta republiky má jeden list a je jednostránkové.

**3. Jaký den bylo rozhodnutí podepsáno prezidentem republiky:**

Odpověď: rozhodnutí prezidenta republiky byla podepsána dne 18. října 2016.

**4. Jaký den bylo rozhodnutí odesláno Kanceláři prezidenta republiky předsedovi vlády ke kontrasignaci?**

Odpověď: rozhodnutí prezidenta republiky byla odeslána předsedovi vlády ke kontrasignaci dne 19. října 2016.

**5. Existuje písemný či jiný prokazatelný záznam o odeslání výše uvedeného rozhodnutí z Kanceláře prezidenta republiky k rukám předsedy vlády?**

Odpověď: neexistuje; vzhledem k svému charakteru a osvědčené praxi se rozhodnutí prezidenta republiky doručují předsedovi vlády osobně.

**6. Vlastní příslušná sekce Kanceláře prezidenta republiky potvrzení o odeslání a doručení výše uvedeného rozhodnutí na Úřad vlády České republiky (k rukám předsedy vlády)?**

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky nevlastní potvrzení o odeslání a doručení rozhodnutí prezidenta republiky na Úřad vlády České republiky. Způsob doručení je stejný jako v bodě 5.

**7. V jaký den bylo rozhodnutí převzato na Úřadu vlády České republiky?**

Odpověď: dne 19. října 2016.

S pozdravem

JUDr. Václav Pelikán  
ředitel Odboru legislativy a práva